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Çocuklarla Sahne Etkinlikleri  

 

İçindekiler:  

 

Giriş: Etkinliklerle İlgili 

  

A-Kısa Sahne Oyunları:  

 

Duyguları ifade etmeye yönelik oyunlar, tanışma, 

ısınma, doğaçlama oyunları.  

 

B-Tematik Oyunlar:  

 

Dayanışma-İşbirliği/Duygunu İfade 

Etmek/Rahatlama Egzersizleri 

 

        C- Çocuklarla Tiyatro: İki Kısa Oyun Örneği 

 Güneş ve Rüzgâr/Ormanı Kurtaran Ağaçlar 

 

Ek: Çocuk Hakları Oyunu, Çocuklarla Müzikli 

Etkinlikler İçin Linkler 
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Etkinliklerle İlgili:    

 

Bu kitaptaki etkinlikler ve oyunlar, açık erişimli Almanca kaynaklardan 

tercüme edilip derlenmiştir.  

 

Etkinlikler, öncelikle afetten etkilenen çocuklar düşünülerek seçilmiştir. 

Ancak doğrudan terapi amaçlı etkinlikler yerine, her şeyden önce 

çocukların oyun ihtiyacını karşılayacak, iyi vakit geçirmelerini 

sağlayacak basit ama etkili etkinliklerin seçilmesine dikkat edilmiştir.  

Bu bakımdan çocuklara yaşadıkları zor deneyimleri yeniden hatırlatacak 

etkinlikler, örneğin anne-baba ya da ev-yuva gibi yönergeleri olan 

etkinliklerin yer almamasına dikkat edilmiştir. Bunun yerine çocukların 

duygularını yaratıcı biçimde ifade etmesini sağlayan, diğer çocuklarla 

kaynaşmalarını, işbirliğinde bulunmalarını teşvik eden etkinliklere ağırlık 

verilmiştir. Etkinliklerde az malzeme olmasına, etkinliklerin kolay 

anlaşılır ve uygulanabilir olmasına dikkat edilmiştir.  

 

 

Eğitmenlere Not:  

 

Etkinliklerin hangi yaş grubuna ait olduğunun, etkinlikleri uygulayacak 

eğitmenler tarafından belirlenmesi önerilir. Etkinlikleri yönetecek 

eğitimci ya da kolaylaştırıcının, etkinlikler öncesinde çocuklardan oluşan 

grup hakkında ön bilgiye sahip olması tavsiye olunur.  

Etkinliklerin, yönergeye uygun şekilde yapılması, yönergede yer almasa 

bile sırf daha eğlenceli olması için yönergede değişiklikler yapılmaması 

tavsiye olunur.  
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Buna ek olarak, her ne kadar çocukların katılımını teşvik etmek önemli 

olsa da, onları herhangi bir etkinliğe zorlamamak da aynı derecede 

önemlidir. Bu nedenle eğitmenin, etkinliği baştan açıklayıp, çocuklara 

etkinliğe katılmayı isteyip istemediklerini sormalarının yanı sıra, 

etkinliğe daha sonra isterlerse katılabileceklerini söylemeleri tavsiye 

olunur. Ayrıca temas içeren etkinliklerde çocukların baştan onayını almak 

uygun olabilir.  

 

Aşağıdaki etkinlikler, eğitmeni halihazırdaki koşullar karşısında esnek 

bırakmak amacıyla belirli bir sıra ya da akış içerisinde verilmemiştir. Bu 

nedenle eğitmen, koşullara ve çocukların ihtiyaçlarına göre etkinliğin 

akışını yeniden değerlendirebilir.  

 

Güzel vakit geçirmeniz dileğiyle! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Önerileriniz için: mebarisal@gmail.com 
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Kısa Sahne Oyunları- Duyguları ifade etmeye 

yönelik oyunlar, tanışma, ısınma, doğaçlama 

oyunları 

 

 

1- Hangi Hayvan  

 

Kâğıt-kalem gereklidir.  

 

Ne kadar çok oyuncu o kadar iyi. Bu oyunda en az 8 ila 10 oyuncu 

olmalıdır. 

 

Aynı hayvan adını iki kâğıda yazın; çok büyük gruplar için üç kâğıt 

olabilir.  

 

Kâğıtlar karıştırılır. Her oyuncu bir tane çeker, ancak üzerinde ne 

yazdığını göstermesine izin verilmez. Amaç, çiftlerin veya üçlülerin 

karşılık gelen hareketlerin temsili yoluyla birbirlerini bulmalarıdır. Bu, 

tavşanın tavşanı bulması gerektiği, kaplanın kaplanı bulması gerektiği 

anlamına gelir. Seslere ve gürültülere de izin verirseniz, biraz daha kolay 

ve eğlenceli olacaktır; bu, seslerin birbirine karışmasına neden olacaktır! 

Tüm çiftler birbirlerini bulduklarını düşündüklerinde, her çift hangi 

hayvan olduğunu tahmin etmesi için tüm gruba kendini gösterebilir.  
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2- Bavulda Ne Var?  

 

Ortada bir bavul var. İçinde ne olabilir? Herkes yavaş yavaş yaklaşıyor. 

Bir şey mi çıtırdadı? 

Herkes durur, geri çekilir.  

Sonunda bavulu açma vakti geldi. Sürpriz! 

 

Zahmetle şişirmeniz gereken hayali bir balon. Şişir ve havaya fırlat, 

etrafında dans et!  

 

Başka ne var bavulda? Büyük boy bir palyaço kostümü mü? Veya halat 

çekmede gücünüzü ölçebileceğiniz kalın bir ip mi? Veya su tabancası mı?  

 

-Bavulun içindekiler önce kararlaştırılabilir ya da tahmin edilir.  

 

 

3- “Bu sabah erken uyandım.” 

 

Oyuncular çember şeklinde otururlar. İlki yanındakine sıradan bir ses 

tonuyla “Bu sabah erken uyandım” der.  

 

Bu, cümleyi herkes bir yanındakine söyler ve ilk söyleyene kadar gelinir. 

İkinci ve sonraki turlarda, ilk söyleyen ses tonunu, jestlerini ve yüz 

ifadelerini değiştirir; yalnızca "Bu sabah erken uyandım" cümlesi aynı 

kalır. Cümle ağlayarak, kızarak veya üzülerek aktarıldığında komik hale 

gelir. Elbette harekete de izin verilir. 
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4- Makine Tiyatrosu   

 

Oyuncu grubunuzun dev bir makine olduğunu hayal edin! Önce monte 

edilecek, sonra önce yavaş çalışacak, sonra daha hızlı ve daha hızlı 

çalışacak, ta ki sonunda kırılana kadar.  

 

İlk oyuncu sahneye çıkar ve sabit bir ritimle hareket eder. Bunu yaparken 

tekrarlayan bir ses çıkarır, örneğin tata bang, tata-bang, vb. Sonra 

oyuncular birbiri ardına gelir. 

 

Herkes verilen ritimde farklı bir hareket yapar ve makine sesi çıkarır. 

Herkes sahneye çıktığında, makine gittikçe daha hızlı hareket etmeye 

başlar. Sonunda, birbiri ardına parçalanan kişiler makineden ayrılır. 

Sonunda makine durur.  

 

Sonra makineyi tamir edebilirsiniz! Seyirciler bir usta sahneye çağırır. 

Birkaç pandomim vidası dönüşü, birkaç çekiç darbesi ve biraz cilalama 

ile parçaları çok kısa sürede tekrar çalışır hale getirir.  

 

 

5- Duygu Piyangosu  

 

Malzemeler: her kişi için iki parça kâğıt, kalem, iki kutu.  

 

Herkes vücudunun bir bölümünü bir kâğıda yazar: el, bacak, kafa, kulak, 

burun vb. Kâğıt parçaları ilk kutuya gider. İkinci kâğıda herkes bir duygu 

yazar: üzgün, aptal, kızgın, korkmuş vb.  
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Her oyuncu iki kâğıt parçası çeker: bir vücut bölümü ve bir duygu. 

Örneğin biri “mutlu” ve “gözler”i, diğeri “kızgın” ve “eller”i seçebilir. 

Vücudun o kısmıyla o duyguyu nasıl gösterebiliriz?  

Kişi rolünü oynarken, diğerleri hangi duygu olduğunu tahmin eder.  

 

 

6- Çıplak Ayaklar  

 

Tercihen çıplak ayakla oynanır. Anlatıcı, farklı zeminlerin arka arkaya 

geldiği bir hikaye anlatır. 

 

Hikayede su birikintileri, derin kar, yumuşak yosun, keskin taşlar, çam 

iğneleri, diz boyu su veya pis kokulu çamur içerir ve çocuklar yürürken 

buna göre davranmak durumunda kalır.  

 

 

7- Müzede Bir Gün 

 

En az 8 oyuncu olmalıdır. Biri müze rehberi ve biri de turist olur.  

 

Rehber ve turist arkasını dönerken, diğerleri herhangi bir heykel 

pozisyonu alır.  

 

Rehber ve turist geldiğinde, heykellere hikayeler, şakalar anlatabilir, 

komik suratlara yapabilirler. Ama heykellere dokunmak yasaktır. Gülen 

ya da hareket eden heykeller, turiste dönüşür. Kalan son iki heykel 

kazanır ve bir sonraki turda rehber ve turist olurlar.  
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8- Ne Yapıyor Bu?  

 

Oyuncular geniş bir çemberde otururlar. Biri ortaya gelir ve bir hareket, 

jest veya seslerle bir sahne canlandırır. Örneğin çamaşır asabilir, puding 

pişirebilir veya dondurma yiyebilir. 

 

Yaklaşık 30 saniye sonra biri sorar: "Ne yapıyorsun?" Ortadaki kişi 

soruyu tamamen farklı bir aktivite ile yanıtlar. Soruyu soran oyuncu, bir 

sonraki kişi sorana kadar bu aktiviteyi canlandırır.  

 

 

9- Hayali Top  

 

Bir çember oluşturun. Oyunu yöneten elinde hayali bir top tutar. ve onu 

saat yönünde yanındakine verir. 

 

Top kendisine her geri geldiğinde, oyunu yöneten topla yeni bir özellik 

verir, örneğin ağır, hafif, manyetik, yapışkan, kaygan, dikenli, sıcak, vb. 

 

Ağır bir topu nasıl tutup verirsiniz? Ağırlık altında inlersiniz, diz 

çökersiniz... Peki ya yapışkan olunca? Topun farklı özelliklerini uygun 

bir şekilde temsil edin! 

 

 

10- Sesleri Canlandırmak  

 

Rüzgâr: Boş bir şişeye üfleyin, su ile doldurduğunuzda sesin değişimini 

gözlemleyin. 
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Ateş: Buruşuk kâğıdı parmaklarınızın arasında hareket ettirin. 

 

Yağmur: Pirinç tanelerini veya küçük çakılları bir kâğıt ruloya koyun, her 

iki ucunu bantlayın ve yavaşça ters çevirin. 

 

Atlar koşuyor: Parmaklarınızı tahta bir masaya hızlı bir şekilde vurun; 

 

Gizemli müzik: Birkaç bardağı farklı miktarlarda suyla doldurun. 

Parmağınızı ıslatın ve üstteki kenar boyunca daire içine alın. 

 

Kapı çarpması: Sert tabanlı ayakkabıyı ahşap zemine bastırın ya da 

ayakkabıyı tahta parçasına vurun.  

 

 

11- Şef Maymun 

 

Herkes çember şeklinde oturur, bir oyuncu odadan çıkar. Geri kalanlar 

kimin şef maymun olduğuna karar verir; diğerleri onu taklit eden 

maymun olacaktır. 

 

Dışarıdaki geri çağrıldığında, tüm maymunlar karınlarını kaşıyor olur, 

ardından şef maymunun ne yaptığına bakarak hareketlerini değiştirirler, 

mesela soldaki maymunu koklarlar veya koltukaltlarını gıdıklarlar. 

Dışarıdan gelen çemberin ortasında durur ve kimin şef maymun olduğunu 

bulmaya çalışır. Başarılı olursa, yeni bir kişiyi dışarı çıkması için seçer.  

 

 

12- Zap Zap Zebra 
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Eğlenceli bir ısınma oyunu!  

 

Bir çember oluşturun.   

 

Bir oyuncu başlar: “Zap!” diye bağırır, zıplar, ellerini çırpar ve hemen 

başka bir oyuncuyu işaret eder. O da aynı şeyi yapar: 'Zap!' diye bağırır 

ve zıplar.  

 

Şimdi dikkat: Üçüncü oyuncu “Zebra!” diye bağırır. 

 

Sözlerin sırasına uymayan, çok uzun süre bekleyen veya zıplamayı, 

alkışlamayı ve işaret etmeyi karıştıran herkes elenir. Kim sonuna kadar 

oyunda kalır? 

 

 

13- MUK  

 

Muk, Eskimo dilinde "sessizlik" anlamına gelir.  

 

Tüm oyuncular çember şeklinde oturur. Biri ortaya gelir ve seçtiği bir 

oyuncuyu işaret eder. 

 

Seçilen oyuncunun başta sadece bir kelime söylemesine izin verilir: 

"Muk". Bundan sonra seçilen kişinin hareketsiz bir halde kalması gerekir. 

Ortadaki oyuncu yüz buruşturmayla, komik suratlarla ve komik 

hareketlerle Muk'u güldürmeye çalışır. Ancak, ona dokunamaz!  

Muk gülerse, güldüren zafer kazanır. Sonra bir sonraki oyuncu ortaya 

gelir.  
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14- Afedersiniz Bu Nasıl Çalışıyor?  

 

Yeterli hayal gücü ve ikna gücüyle seyircinin çok güleceği bir oyun. 

 

Cetvel, tencere, top, eldiven gibi bazı eşyalar alın. Ardından iki kişi seçin, 

biri müşteri diğeri satıcı olsun.  

Müşteri bir ürün alsın ve satıcıya gitsin: "Üzgünüm, bunu sizden aldım 

ama nasıl çalıştığını bilmiyorum." 

 

Espri şuradadır: Müşteri, elinde tuttuğu eşyadan değil, başka bir  eşyadan 

bahseder. Örneğin elinde eldiven olsa da, "Maalesef bu buzdolabının 

nasıl çalıştığını bilmiyorum" diye sorar. Müşteri, orjinal bir eşyayı sorar, 

satıcı da hayal gücünü iyi kullanırsa eğlenceli olabilir. Birkaç dakika 

sonra bir sonraki çift gelir. 

 

 

15- Hikaye Sahneleme 

 

Hikaye sahneleme, rol oyununa iyi bir giriştir. Biri hikayeyi anlatırken, 

diğerleri anlatılanları sahneler. 

 

Örnek: 

 

Anlatıcı: Bir zamanlar bir kurbağa varmış. 

 

(Yeşil forma giyen bir oyuncu odaya girer, çömelir ve kurbağaya 

dönüşür.) 
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Kurbağa: Vak, vak! 

 

Anlatıcı: Kurbağa bir dere kenarında yaşıyormuş. 

 

(Diğer oyuncular su sıçramasına benzer sesler çıkarırlar.) 

 

Anlatıcı: Bir gün birkaç çocuk dere kenarına gelmiş ve neşe içinde etrafa 

su sıçratmışlar. 

 

(Etrafta koşuşturup birbirlerine su sıçratıyorlar.) 

 

Anlatıcı: Kurbağa aniden çocukların aksine hiçbir şey giymediğini fark 

eder. 

 

(Kurbağa çocuklara yakından bakar ve sonra kendi vücuduna eleştirel bir 

şekilde bakar. 

 

Kurbağa: Ben de şort ve tişört istiyorum. Bu iyi görünüyor! 

 

Anlatıcı: Böylece kurbağa bir giyim mağazasına gider. 

 

(Dere kenarında oynayan oyuncular artık satıcı ve müşteriye dönüşür. Bir 

satıcı kurbağaya denemesi için bir pantolon ve bir tişört verir.) 

 

Mağaza asistanı: Bu kombinasyonu nasıl buldunuz? 

 

Kurbağa: Çok iyi! Bir şeyler deneyebilir miyim? 

 

Pazarlamacı: Elbette! İşte kulübe, Bay Kurbağa. 
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(Kurbağa kıyafetlerle sahnenin kenarına gider, diğer oyuncular onu korur. 

Orada pantolonunu ve tişörtünü giyer. Sonra tekrar soyunma odasından 

çıkar ve aynada dört bir yandan kendine bakar. Çok beğenir.) 

 

Anlatıcı: Kurbağa kıyafetleri alıp nehre geri döner. Hemen serinlemek 

için tekrar suya atlar. Ancak suya atladığı anda yine sudan çıkar. 

 

Kurbağa: Ah bu kıyafetlerle zar zor yüzebiliyorum. Atayım gitsin! 

 

(Kurbağa aceleyle tişörtünü ve pantolonunu çıkarır ve tekrar suya atlar. 

Diğer oyuncular su sıçratma sesi çıkarır.) 

 

Anlatıcı: Artık kurbağa kendisinden ve görünüşünden memnundu. 

Hikaye biter. 

 

 

16- Karşıtlar  

 

 

Bir çemberde oturulur Biri ayağa kalkar ve bir role bürünür. Karşısındaki 

o rülün tersini oynar.  

 

Örneğin: arkadaş ve yabancı; hırsız ve kayıp eşyayı bulan dürüst biri; üst 

ve ast; sinirli ve sakin….    

 

İkinci turda roller değişir. Pandomim veya kelimelerle sahnelenebilir.  
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Tematik Oyunlar  

 

 

 

Dayanışma-İşbirliği 

 

 

1-Bim-Bam-Bum 

 

 

"Bim, Bam, Bum" nispeten büyük çocuklar için eğlenceli bir oyundur. 

Bütün çocuklar bir çember oluşturur. 

 

Bir oyuncu sağ elini parmakları soldaki kişiyi gösterecek şekilde başının 

üzerine koyar ve “Bim” der. Soldaki oyuncu da aynısını yapar. Böylece 

“Bim denerek birinden diğerine saat yönünde hareket ederler.  

Birkaç kişiden sonra birisi, "Bim"i tekrarlamak yerine sol elini sağ dizine 

koyarak "Bam" der.  

 

Bir süre "Bam" denerek saat yönünün tersine hareket edilir. Sonra bir 

oyuncu “Bum” diyerek birini gösterir.  

 

Bu kişi artık sola doğru "Bim" veya sağa doğru “Bam” diyebilir ya da 

“Bum" diyerek başkasına işaret edebilir.  

“Bim, Bam ve Bum” komutlarınızı daha hızlı aktarmanız ve sık sık 

değiştirmeniz eğlenceyi artırır. 
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2-Hangi Hayvan  

 

Kâğıt-kalem gerekli.  

 

Ne kadar çok oyuncu o kadar iyi. Bu oyunda en az 8 ila 10 oyuncu 

olmalıdır. 

 

Aynı hayvan adını iki kâğıda yazın; çok büyük gruplar için üç kâğıt 

olabilir.  

 

Kâğıtlar karıştırılır. Her oyuncu bir tane çeker, ancak üzerinde ne 

yazdığını göstermesine izin verilmez. Amaç, çiftlerin veya üçlülerin 

karşılık gelen hareketlerin temsili yoluyla birbirlerini bulmalarıdır. Bu, 

tavşanın tavşanı bulması gerektiği, kaplanın kaplanı bulması gerektiği 

anlamına gelir. Seslere ve gürültülere de izin verirseniz, biraz daha kolay 

ve eğlenceli olacaktır; bu, seslerin birbirine karışmasına neden olacaktır! 

Tüm çiftler birbirlerini bulduklarını düşündüklerinde, her çift hangi 

hayvan olduğunu tahmin etmesi için tüm gruba kendini gösterebilir.  

 

 

3- Sözcük Tamamlama 

 

Bu sadece kelimelerle oynanan güzel bir oyun. İki veya daha fazla kişi ile 

oynayabilirsiniz. Amaç kelimeyi kendinizin bitirmemeye çalışması.  

 

Şöyle ki:  

 

Ahmet’in aklında 'Ekmek' sözcüğü vardır ve "E" der, Ayşe "Elma"yı 

düşünürü d ve "El" der, Fatma "Elbise"yi düşünür ve "Elb" der vs. 
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Kelimenin tamamını söylemek zorunda kalan kaybeder. Mümkün 

olduğunca kelimeyi uzatmak gerekmektedir.  

 

Oyunu biraz değiştirebilir ve isim tamlamalarıyla da oynayabilirsiniz.  

 

 

4- İki Kişi Bir El 

 

Aynı boy ve güçteki iki çocuk birbirlerine yaklaşık 30 cm uzaklıkta 

dururlar. Kollar bükülür ve omuz hizasında kaldırılır, her oyuncu birer 

elinin avuçiçini havada karşılıklı birleştirir. Komut üzerine, her ikisi de 

elleriyle birbirlerini destekleyerek çok yavaş geriye doğru yürümeye 

başlarlar. Birbirlerinden mümkün olan en uzak mesafeye ulaştıklarında, 

yavaşça tekrar birbirlerine yaklaşırlar. 

 

 

5- Hayvan Sesleri  

 

Her çocuğa, üzerinde bir hayvanın adı olan küçük, katlanmış bir kâğıt 

parçası verilir. Başlama işaretiyle, herkes kâğıdı hızlıca kimseye 

göstermeden okur ve geri katlar.  

 

Sonra herkes okuduğu hayvanın sesini taklit etmeye başlar. Gevezelik 

ederek, kişneyerek ve meleyerek, herkes eşini bulmaya çalışırken odanın 

içinde hareket eder: Tüm hayvan isimleri kâğıda iki kez yazılmıştır!  

Bu oyunu çok büyük gruplar halinde oynarsanız, bir hayvanı dört kez de 

yazabilirsiniz. Henüz okuyamayan çocuklar varsa hayvanları 

çizebilirsiniz!  
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6- Benimle Dans Eden Kim?   

 

Yaklaşık on ila yirmi kişilik müzik seven bir grup için ideal.  

 

İki eşit gruba bölünün. Bir grubun gözlerini bağlayın. Müzik başlar 

başlamaz her dansçı "kör" bir partner bulur ve onunla dans eder. Müzik 

bittiğinde, dansçılar partnerlerini yerlerine geri götürür. "Kör" dansçılar 

ancak şimdi göz bağlarını çıkarabilir ve onlarla kimin dans ettiğini 

tahmin edebilir. Yavaş yavaş, dans partnerleri kendilerini gösterir. Bir 

sonraki turda roller değiştirilir ve herkes yeni bir partner arar. Bu arada: 

Farklı ritimlere sahip müzik parçalarını denediğinizde oyun daha da 

heyecanlı oluyor! 

 

 

7- Birlikte Saklanalım: Kolektif Saklambaç  

 

Normalde herkes saklanır, biri arar, saklambaç oyununun kuralı budur. 

"Birlikte saklan" biraz farklı çalışır.  

 

Biri hariç herkes gözlerini kapatır ve kararlaştırılan süreyi beklerler. O 

sırada o kişi bir yere saklanır. Ardından arama başlar. Biri saklanan kişiyi 

bulmuşsa, ikisi birlikte saklanır! Arayan oyuncu çok dikkatli olmalıdır ve 

taktik kullanmalıdır. Örneğin, saklanma yerine, ancak diğer oyuncular 

tarafından izlenmediği zaman girip saklanabilir. Tüm oyuncular 

saklandığında oyun biter. 

 

 

8-Cankurtaran Teknesi 
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Birbirine yardım etme oyunu! Yere, oynayan çocuklar kadar gazete 

sayfası serilir. Bunlar cankurtaran tekneleridir. 

 

Sonra herkes müzik eşliğinde "suda" dans eder, ancak müzik durduğunda 

kendilerini çabucak bir tekneye atarak kurtarmak zorunda kalırlar, çünkü 

köpekbalığı gelmektedir. Başta oyun kolaydır. Ama sonra bir gazete 

sayfası alınır ve bir sonraki turda bir tane daha vb. Herkes birbirine 

gittikçe yaklaşır! Sallarda birbirlerine tutunmaları, birbirlerine yardımcı 

olmaları gerekecektir.  

 

 

 

Duygunu İfade Et 

 

1- Barış Masası 

 

İhtiyacınız olan şey: Kâğıt ve kalemler 

 

Birbirinize kızmanız ve kavga etmeniz normal olabilir. Ancak daha sonra 

uzlaşmak bazen zordur. Hiç konuşmaya gerek olmayan ama yine de 

kızgınlığın ifade edebileceği bir yöntem var.  

 

Tartıştışan çocukların eline kalem verin ve bir masaya oturtun. Aralarına 

bir parça kâğıt koyun ve öfkelerini çizmelerine izin verin. Herkes sırayla 

çizsin. Duygularını çizerek ifade edebilirler. 

 

Birlikte çizim yapmak nasıl geldi diye sorabilirsiniz.  
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2- Kızgınım! 

 

Bu oyunda gerçekten "kızgın" birini taklit edebilirsiniz. Vahşi bir fil gibi 

örneğin. Bu eğlenceli olabilir! Gergin bir durumu oldukça iyi bir şekilde 

rehabilite edebilir.  

 

Şöyle: 

 

Vahşi bir hayvana dönüş. Hareketleri taklit et, kaplan gibi kükre veya 

yılan gibi tısla, filler gibi yere bas veya kurtlar gibi ulu. Tehdit edici 

hareketler yapabilirsin ama tabii aslında kimseye saldıramazsın. 

Herkes hayvani öfkesini dışa vurduktan sonra "Hayvanlar Konferansı" 

için toplanabilirsiniz. 

 

 

3- Kasırga ve Güneş 

 

Kâğıt ve kalem gerekli.  

Bazı günler içimizde fırtına kopabilir. Bazı günler de güzel, renkli bir yaz 

günü gibi mutlu ve dengeli hissedebiliriz.  

 

Bir kâğıt alın ve ikiye bölün. Bir yarıya öfkenizi, kızgınlığınızı, diğer 

yarısına ise neşenizi, mutluluğunuzu ve dengenizi çizin. Tüm resimleri 

duvara asın ve beraberce inceleyin.  

 

 

4- Öfkeli Ayna 
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Partnerinizle yüzleşin. Yavaşça öfkeli, kızgın hareketler yapın. 

Karşınızdaki de size bir ayna gibi taklit etsin. Dokunmaya veya 

konuşmaya izin verilmez, sadece ara sıra inleme, oflama olabilir. Birkaç 

dakika sonra roller değişir. Duruma göre hareketler, kavga harketine 

dönüşebilir, fazla ileri gitmemek kaydıyla.  

 

 

5-Dostluk Sandalyesi 

 

Gerçekten üzgün hissediyorsanız, bu oyun size göre. 

 

İyi hissetmeye ihtiyacınız olduğunda, çemberin ortasındaki bir 

sandalyeye oturun. Birer birer diğer çocukların önüne geçin. Her biri, 

senin hakkında neyi sevdiklerini söyleyecek.  Her çocuğun "Dostluk 

Sandalyesi"ne oturma sırası vardır. 

 

Bu kadar çok güzel sözle nasıl hissettin? Bu sözleri söylerken nasıl 

hissettin?  

 

 

6-Seni Ne Kızdırır?  

 

Malzemeler: Kâğıt ve kalem 

 

Birkaç çocukla bir çember içinde oturun. Her çocuk bir kâğıda kendisini 

neyin kızdırdığını çizer. Resimleri yüzleri aşağı gelecek şekilde ortaya 

koyun. Şimdi her bir resme tek tek bakın. Hangi resmin hangi çocuğu 
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kızdırdığını bulmaya çalışın. Diğer çocukları neyin kızdırdığını bu 

şekilde öğrenirsiniz ve onları bu şekilde dikkate almış olursunuz.   

 

 

 

Rahatlama Egzersizleri 

 

 

1-Ellerle Nefes Al 

 

Rahatça oturun ve serbestçe nefes alın. Ellerinizi ve kollarınızı masaya 

koyun ve gözlerinizi kapatın. 

 

Sakin ve düzenli nefes alın. Şimdi, her nefes alışınızda avuçlarınızı 

yukarı çevirin ve nefes verirken tekrar aşağı çevirin. Sanki ellerle nefes 

ve güç alıyor, onu vücudunuza veriyorsunuz. 

 

Yaklaşık üç ila dört dakika sonra egzersizi durdurun ve ellerinizi tekrar 

masaya bırakın. Ellerinizi gözleriniz kapalı hissedin. 

 

 

 

2-Bak Bana  

 

Bir müzede bir eşya olduğunuzu hayal edin! 

 

Bir sanat müzesinde metal ya da ahşap bir heykel mi olmayı tercih 

edersiniz? Ya da bir tablo mu? Gözlerinizi kapatın, derin bir nefes alın ve 
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nasıl bir şey olmak istediğinizi düşünün. Size hayran bakmak isteyen 

ziyaretçiler var. Ziyaretçilerinizi sayın ve neye benzediklerini ve size her 

açıdan nasıl baktıklarını hayal etmeye çalışın. 

 

 

3-Sevdiğim Renk… 

 

Hemen hemen hepimizin favori bir rengi vardır. Örneğin ben en çok 

maviyi severim, Ayşe kırmızı veya sarıyı sevebilir. İki rengi birden de 

sevebilirsin.  

En sevdiğin rengi nasıl mı bulacaksın?  

Rahatça otur ve sakince nefes al. Gözünüzün önünde bir boya kabı 

olduğunu hayal et, kapağı henüz kapalı. En sevdiğiniz renk içinde, en 

sevdiğiniz ve size güç ve güven bir renk. Kapağı yavaşça kaldır... Hangi 

rengi görüyorsun? Favori rengin işte o! Şimdi nefes aldıkça bu rengin 

daha fazlasını içinize çektiğinizi hayal edin ve rengin yavaşça 

vücudunuza ve yavaş yavaş başınıza, göğsünüze, kollarınıza, ellerinize, 

sırtınıza, leğen kemiğinize, bacaklarınıza ve ellerinize akıp yayıldığını 

hissetmeye çalışın. 

 

Bu renk size nasıl hissettiriyor? Uyarıcı mı yoksa sakinleştirici mi, sizi 

mutlu mu yoksa memnun mu ediyor? Bu rengin size nasıl hissettirdiğine 

dikkat edin. 

 

 

4-Baykuştan Öğrenelim  
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Bazen o kadar korkarız ki felç olmuş gibi hissederiz. Bir salyangoz gibi 

başınızı eğip sürünerek uzaklaşmak isteriz. Bu duyguya kapılırsanız, 

baykuşu düşünün: 

 

1. Ayaklarınız yere düz basacak şekilde bir sandalyeye oturun. Sağ elinizi 

gövdenizin üst tarafına dolayıp esağ elinizle sol omzunuzu tutun. Nefes 

alıp tutun.  

 

2. Şimdi başınızı bir baykuş gibi yavaşça sağa çevirin ve bu sırada nefes 

verin. Çenenizin aynı seviyede kaldığından emin olun. 

 

3. Aynı şeyi sol elinizle sağ omzunuzu tutarak yapın.  
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Çocuklarla Tiyatro 

 

 

Güneş ve Rüzgâr  

 

 

Bu çocuk oyunu güneş ve rüzgârın hikayesini anlatıyor. Tüm çocuklar 

katılabilirler. 

 

 

Güneş: 2 ila 8 çocuk 

Rüzgâr: 2 ila 8 çocuk 

Gezgin: 1 çocuk veya 1 yetişkin 

Anlatıcı: 1 yetişkin 

 

 

Güneş ve rüzgâr bir zamanlar kötü bir tartışmaya girmişler. Hangisinin 

daha güçlü olduğu konusunda tartışıyorlarmış. 

 

"Ben senden on kat daha güçlüyüm!" diye övünmüş rüzgâr.  

 

"Aşağıda, yeryüzündeki gezgini görüyor musun?" 

 

"Elbette," demiş güneş.  
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"Gezgine ceketini kim çıkartırsa o kazanır,” demiş rüzgâr. Güneş 

onaylamış. 

 

Rüzgâr esmiş de esmiş ve gezgin şapkasını kaybetmiş. Sonra ceketin 

altına üflemiş. Ceket neredeyse uçuyormuş. Gezgin, ceketini karnına 

sımsıkı sarmış ve ağır adımlarla ilerlemiş. 

 

Rüzgâr gitgide sert esmiş ama ne kadar sert eserse yerdeki adam ceketine 

o kadar sıkı sarınıyormuş. Rüzgâr sonunda pes etmiş, bitkin düşmüş. 

 

"Şimdi ben deneyebilirim," diye önermiş güneş rüzgâra. Çok nazikçe 

gezginin üzerinde parlamış. Şaşırarak durmuş gezgin ve etrafına bakmış. 

Güneş biraz daha dostça ve daha sıcak görünüyordu. 

 

Gezgin rahat bir nefes almış ve kendini iyi hissetmiş. Güneş biraz daha 

ısınmış ve gezgin gülümseyerek ceketini çıkarmış. 

 

“Gördün mü,” demiş güneş rüzgâra; nezaket güç kullanmaktak daha 

etkilidir.  

 

 

Çocukları nasıl oyuna katarız:  

 

Çocukların rüzgârla birlikte gelen müziği seçmelerine yardımcı olun: 

“gürültülü” ve heyecan verici bir müzik olmalıdır. Güneş için dostane ve 

yumuşak tonlarla daha yavaş bir parça seçin. Sahnede olmak istemeyen 

çocuklar hem CD çaları çalıştırabilir hem de uygun noktalarda (kendi 

sesleriyle, çıngırak, zil gibi ses enstrümanlarıyla, aynı zamanda 
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uğultularla) rüzgâr sesleri oluşturabilirler. Kendi gürültü orkestranızı 

kurabilirsiniz! 

 

Basit rüzgâr ve güneş kostümleri bulun.  

Örneğin, güneşi tasvir eden çocuklar sarı ve turuncu giysiler giyerler. 

Rüzgâr çocukları gri veya siyah giyinir. Birbirine uyumlu gri ve siyah 

eşarpları etrafınızda uçuşturabilirsiniz. Gezginin elbette bir cekete ve 

belki de bir bastona ve şapkaya ihtiyacı olacaktır. 

 

 

Ormanı Kurtaran Ağaçlar 

 

Bu gösteride, çocuklar zor metinleri öğrenmek zorunda kalmadan 

kendileri aktif olabilirler. Az çaba ve hazırlık ve bolca eğlence ile orman 

tiyatrosu sahneleyebilirsiniz.  

 

Roller: 

 

konuşmacı 

4 ağaç 

3 yürüyüşçü 

 

Malzemeler: 

 

buruşuk kâğıtlar 

boş poşetler 

boş plastik bardak 
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Dört ağaç çocuk sıraya girer. Konuşmacı sahneye çıkar ve önde, kenarda 

durur. 

 

Konuşmacı:  

 

Bir zamanlar, çok da uzun olmayan bir zaman önce, bir ormanda dört 

küçük ağaç mutlu mesut yaşardı. Yürüyüşçüler, gelip onlara dostça 

gülümsediklerinde mutlu olurlardı.  

 

O sırada yürüyüşçüler ağaçların yanından geçer. Ağaçlar ve yürüyüşçüler 

birbirlerine göz kırparlar, el sallarlar.  

 

Konuşmacı: 

 

Aslında ağaçlar ormanlarında kendilerini çok rahat hissediyorlardı ama 

son zamanlarda ağaçlar biraz üzgün olmaya başladı. Ne olmuştu? Ne 

yazık ki, giderek daha fazla yürüyüşçü çöplerini ağaçların yanına 

bırakıyordu.  

(Yürüyüşçüler çöp atarak geçerler.) 

 

1. ağaç : 

 

Ah, yine bir sürü çöp! 

 

2. ağaç: 
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Şu hale bakın 

 

3. ağaç : 

 

İğrenç kokuyor! 

 

4. ağaç: 

 

Ne yapacağız?  

 

Konuşmacı: 

 

Dört ağaç birlikte ne yapabileceklerini düşündüler. Sonra en küçük 

ağacın aklına bir fikir geldi. 

 

4. ağaç: 

 

Birisi yine yanımıza çöpünü atmak istediğinde yüksek sesle "Ah!" diye 

bağırmaya ne dersiniz? 

 

 

1., 2. ve 3. ağaç: 

 

Tamam iyi fikir! 

 

Konuşmacı: 
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Ve yaptılar. Birisi çöplerini ortalığa ya da yanlarına bırakmak istediğinde, 

ağaçlar “Ah!” diye bağırdılar. Bu sesten korkan yürüyüşçüler de korkup 

çöpleri geri aldılar.  

 

İnanmıyor musun? Kendin bak. 

(Sahneye bir yürüyüşçü gelir ve çöpü yere atar.) 

 

Bütün ağaçlar hep beraber: 

Ah! 

(Diğer iki yürüyüşçü sahneye çıkar ve çöpleri atar.) 

 

Bütün ağaçlar yine hep beraber: 

Ah! 

(Yürüyüşçüler bir araya gelirler, hızla çöplerini toplarlar ve kaçarlar.) 

 

Konuşmacı: 

 

Ve böylece orman yeniden temizlendi. Yalnızca dört küçük ağaç değil, 

ormandaki diğer tüm ağaçlar yine çok mutluydu. 

 

 

Tartışma:  

 

Ormana ne atılabilir ve atılamaz? 

Herhangi bir atık, ormandaki hassas ekosistemi bozar. Bu yüzden ormana 

hiçbir şeyi atmamalısınız. Yeşil atık, yaprak veya küçük dal gibi bahçe 
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atıklarını ormana atmanız da yasaktır. Orman tabanını uzun süre tıkayan 

plastik veya motor yağı atıkları özellikle çok zararlıdır. 

 

 

EK:  

 

Çocuk Hakları Oyunu: 

 

Her çocuğun sahip olduğu 10 hakkı yazın. Örneğin: 

 

- herkes dinlenir, 

- Herkesin kendi görüşü vardır, 

- herkese saygıyla davranılır, 

- herkes benzersizdir, 

- herkesin kötü bir ruh halinde olmasına izin verilir, 

- herkes oynayabilir, 

- kimse patronluk taslayamaz, 

- herkesin kendi duyguları vardır 

- grup aktivitelerinde herkesin söz hakkı vardır vb.  

 

 

Ardından her çocuk hayali bir balon yolculuğu yapar. Hakların her biri 

birer çuvaldadır. Balon irtifa kaybeder. Her çocuk önce kendisi için en az 

önemli olan hakkı içeren çuvalı atar. Balonun tekrar yükselmesi için daha 

çok çuval atılması gerekir. Sonunda geriye her çocuk için en önemli 

hakkı içeren çuval kalır. 
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Bu şekilde, her oyuncunun kişisel bir sıralaması olur. Çocukların 

sıralamalarının ne olduğu öğrenilir, üzerinde konuşulur.  

 

Müzikli Etkinlikler:  

 

Beden Perküsyonu: 

 

https://www.youtube.com/watch?v=3BwpAcLWvQI 

 

Enstrüman Yapımı:  

 

Kolay Marakas Yapımı:  

 

https://www.youtube.com/watch?v=ixhlir2cYaQ 

 

Çocuklar için Müzik Aletleri Yapımı:  

 

https://www.youtube.com/watch?v=1o42QHdKKwc 

 

 

 

 

  

 

https://www.youtube.com/watch?v=3BwpAcLWvQI
https://www.youtube.com/watch?v=ixhlir2cYaQ

